
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

* * C o p i a * *  

C O M U N E   D I   C E R I S A N O 

 

 
(PROVINCIA DI  COSENZA) 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA/TRIBUTI 
DETERMINAZIONE  N. 142 Del 31/10/2024 
REGISTRO GENERALE   N. 699 DEL 31/10/2024  

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI N.2 CORONE DI ALLORO PER LA 
COMMEMORAZIONE DEI CADUTI DELLA PATRIA, GIORNATA DEL 4 NOVEMBRE 
2024 - CIG: B415FB3E06 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno trentuno del mese di ottobre nel proprio ufficio, 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA/TRIBUTI 
PREMESSO che, in relazione al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000,        n. 
267, e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999, con Decreto del Sindaco n. 1 del 02/02/2024 sono 
stati individuati: nel Dott. Roberto DIONESALVI il Responsabile dell’Area Amministrativa/Tributi, 
nel Dott. Nuccio NICOLETTI il  Responsabile dell’Area Finanziaria/Cultura e nel Dott. Ing. Romolo 
Ottavio GRECO Responsabile dell’Area Tecnica/Vigilanza  cui affidare la responsabilità dei servizi, 
della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi del 3° comma del citato 
articolo del D.Lgs n.267/2000;  
VISTA la deliberazione di C.C. n. 37 del 29/12/2023  con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’anno 2024; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
PREMESSA la volontà espressa dell’amministrazione Comunale di commemorare la ricorrenza del 
4 novembre per ricordare i “Defunti”, il “Giorno dell’Unità Nazionale” e “Giornata delle Forze 
armate”, come consuetudine e cerimoniale, si rende necessario l’acquisto di n.2 corone di alloro da 
porre all’ingresso monumentale del Cimitero Comunale e sul sagrato del Monumento ai Caduti;  
VISTO il  “Codice dei Contratti pubblici” di cui al D.lgs. 36/2023 in particolare l’art. 50 comma 1 
lettera b) e del relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con DPR n. 207/2010, 
nonché del Regolamento Comunale per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, 
approvato con deliberazione C.C. n. 41 del 30/11/2001, che consente, per servizi e forniture di 
importo inferiore a € 140.000,00 l’affidamento diretto adeguatamente motivato da parte del 
responsabile del procedimento; 
VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, per come modificato dal comma 130 art. 1 
Legge 30 Dicembre 2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019), che consente alle stazioni appaltanti, per 
le procedure d’importo inferiore ad € 5.000,00 di formalizzare senza utilizzare mezzi telematici; 
ATTESO che per l’acquisizione dei beni di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento del 
medesimo ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente 
attuazione;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il preventivo di spesa, pervenuto all’Ente con Protocollo  n. 7416 del 30/10/2024 trasmesso 
dalla Ditta Gardenia Fiori e Piante di Marra Nunzia  - Piazza Greco, 16  - 87044 Cerisano (Cs), 
C.F. MRRNNZ57A62C515G, P. IVA 01029640784, che è disposta a fornire le due Corone di alloro 
alla somma di € 230,00 oltre IVA, per un  importo complessivo di € 280,60; 
ATTESTATA la congruità del prezzo richiesto per l’effettuazione dell'appalto in oggetto ritenendo lo 
stesso coerente e conforme rispetto ai correnti prezzi di mercato; 
VISTO che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante entrate proprie correnti;  
CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli art. 
94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della 
medesima norma sopra richiamata;  
PRESO ATTO che a seguito di interventi tecnici in data odierna sul sito INAIL non si è reso 
possibile procedere all’acquisizione del DURC dell’operatore economico, pertanto la verifica della 
regolarità contributiva verrà effettuata in sede di liquidazione; 
DI DARE ATTO che si è adempiuto alle procedure previste dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti di 
Lavori, Servizi e Forniture con l’acquisizione del seguente CIG: B415FB3E06 ;  
RISCONTRATA ed attestata, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente atto nonché la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  
DATO ATTO degli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione trasparente” 
nel rispetto dell’articolo 37 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012; 
per i motivi citati in premessa; 

D E T E R M I N A 
 

1. La premessa tutta costituisce presupposto essenziale e parte integrante del presente 
dispositivo; 

2. di affidare la fornitura  di nr. 2 (due) corone di alloro  per la Commemorazione dei Caduti 
del 4 novembre 2024 alla Ditta Gardenia Fiori e Piante di Marra Nunzia  - Piazza Greco, 16 
- 87044 Cerisano (Cs), Codice Fiscale MRRNNZ57A62C515G, Partita IVA 01029640784;  

3. di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad € 280,60  (I.v.a. 
inclusa);   

4. di impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del 
bilancio comunale, la somma di € 280,60 (IVA inclusa), per la Commemorazione della 
giornata del 4 novembre 2024;  

5. di dare atto che si procederà alla liquidazione del servizio/fornitura, su presentazione di 
regolare fattura, previo riscontro della regolarità contributiva (DURC) della ditta;  

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;   

7. di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti 
responsabili: al responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della 
spesa e al responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to: Dott. Roberto DIONESALVI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

 
I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O   F I N A N Z I A R I O 

 
 
Visti gli Artt. 183 comma 1, 151 comma 4, e 153 comma 5 del D. L.gvo 18.08.2000,  n. 267   

appone 
il visto di regolarità tecnico contabile e  

attesta 
la copertura finanziaria. 
L’impegno contabile è stato assunto con Determinazione dell’Ufficio Amministrativo n. 142 del 
31.10.2024 ed è stato registrato sull’Intervento 01.01.1 Capitolo 20 Articolo 10 del bilancio. 
 
Cerisano, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Dott. Nuccio NICOLETTI 

 
 

 
 
Copia della determinazione, conforme all’originale, viene trasmessa a: 

X Ufficio Finanziario 
  

 Segreteria per la giunta Comunale 

  

X Ufficio Pubblicazioni 

 
Cerisano, lì 31/10/2024 Il Responsabile del Settore 

F.to: Dott. Roberto DIONESALVI 
 
 

 
 

U F F I C I O    P U B B L I C A Z I O N I 
 
 
La determinazione è affissa all’Albo Pretorio il 31/10/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Registro affissioni, prot. n.  
 

 
Cerisano, lì 31/10/2024 
 

 
Il Messo / Pubblicatore 

F.to: Gisella MANDARINO 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
Cerisano, lì 31/10/2024  
 


